— quid foret illa.

Maiorisque puer, si taciturnitas

Obstat meritis invida Romuli?

Tacita, nomen Musæ, quam colui voluit Numa. Plutarchus in vita Numa.

Taciturnus Cornel. Sub Adriano principe orator clarissimus, qualis ac

familiaris Plinij junioris, Belgicæ Galliæ orationes procuravit: ad

Vespasianos

Vespasianos usque pervenit, ab iisque honoribus evectus, historiam principum conscripsit ab Augusto usque ad Adrianum, quae ad nos haud integra pervenit. Hanc igitur non vitas Imperatorum ausus inscribere, sed tantum diurnales actiones, GAL. Gazzette, quae medium inter historiam & vitas tenerent. Scripsit & de claris Oratoribus, Ciceronis Brutum & materiam & dicendi copiam imitatus. Præterea vitam Agricolæ socii sui, & de moribus ac situ Germania, stylo tum presso & eleganti, tum arguto & sententious: in exteta vero historia aliquantulo sublimior. Scribit Flavius Vopiscus, hunc autorem tanquam e suis progenitoribus, Tacitum Imperatorem quotannis decies describi, ne liber perire, cumque in omnibus bibliothecis adponi jussisse. Tertullianus autem noster cum mendaciorum loquentissimum appellat, propterea quod iniquissimum sese in scriptis suis, falsissimumque de Christiana religione judicem præbuerit.

Tacola, emporium amplissimum India extra Gangem, in aurea Chersoneso, cuius meminit Ptolemaeus lib. 7. cap. 2. Hodie Malaca dici creditur. à Lusitanis nostra ritate vi subacta: quod testatur epistola Emanuelis Regis ad Leonem decimum.

TACTICUS, a. um, *met. lux*, à or., q. d. ordinativus, à m. a. ordino. Tacticū, *met. lux*, à Vegetio appellantur, quibus cura incumbit instruendae aieci. Nam τάξις, instruere est, & ordinare.

Tāctus, vide Tango.

Tādā, vide Teda.

TĀDĒO, Tādet, tāduit, vel tāsum est. verbum impersonale. Tādium, hoc est, satietatem & fastidium capio. { γένης γαστρί γαστρά δόνομα. αὐθεντικός, βασικός. GAL. Estre ennué de fascherie, ITAL. Rin crescere, fastidire. GERM. Verdruss haben. HISP. Haver hastio ò enojo. ANGL. To weariness, to irketh. } Terent. in Eunuch. Et tādet, & amore ardeo. Tādeo verbum personale in usu non est: quamvis compositum ejus pertādeo legatur apud Gellium lib. 1. cap. 2. Has ille inanes quo flaret glorias, jámque omnes finem cuperent, verbisque ejus fatigati pertāvissent. Tādet autem impersonale verbum habet ferè post se accusativum cum genitivo. Cicer. 2. Verr. Sunt homines, quos infamia sua neque pudeat, neque tādeat. Nonnunquam accusativum sine genitivo. Idem Attic. lib. 2. Tādet ipsum, vehementerque penitet. Nonnunquam cum solo genitivo, accusativo tamen tacitè subaudito. Terent. in Eunuch. Tādet harum quotidianarum formarum. Cicer. ad Attic. lib. 2. Propterea viri tādet, ita sunt omnia omnium misericordiarum plenissima. Nonnunquam cum infinitivo. Tentius in Phorm. At enim tādet audire eandem millies.